
                                                  

 

 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

新 年 の ご 挨 拶 ！ 

石山だより 
新 潟 医 療 生 協  石 山 総 支 部  9 8 号 

２０２1 年 １月１日 

発行責任者 石山総支部長  白川 富士雄 

 

 
 

 昨年は新潟医療生協の事業と運動、総支部の取り組み活動にご理解と

ご協力をいただきありがとうございました。 

コロナ禍の中、目標にむかって取り組まれ、また今までにない新しいスタ

イルの活動もなされ、年間通じて奮闘されたのではないでしょうか・・ 

強化月間においては目標に未達でしたが年度末には達成を目指し一

丸となり、存在価値を生かし、前進を願っています。 

最後に、今年度は組織再編において、新しい地域社会で新たな時代を

つくってゆきましょう。 

今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

謹んで新年のごあいさつを申し上げます。 

 

新 潟 医 療 生 協 

石 山 総 支 部 長 

白 川  富 士 雄 

 

 

 

日時 12 月 21 日（月）13：30～ 

石山診療所２階集会所 

協議事項 

1.理事会報告 

2.石山組織強化月間について 

3.総支部長会議とブロック長会議報告 

4.健康セミナーについて 

5.石山関連事業所より 

6.生協事務局より連絡事項 

 

石山総支部 12 月運営会議を開催!! 

協議事項２.の組織強化月間についてでは期間中

に行われた拡大ポストイン行動と個別訪問の成

果の確認、またコロナ禍での活動の振り返りを行

いました。多くの地域の方に医療生協を知っても

らうため、今後も引き続き、石山総支部一丸とな

って組織強化活動を続けていきますので、よろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 

20 組織強化月間実績 

 新規 増資 訪問 
2020 年度強化月間実績 16 333 3203 

組織拡大活動 20 年度目標と実績（12 月末現在） 

2019 年度実績 2020 年度実績 2020 年度目標 

新規加入 増資口数 訪問軒数 新規加入 増資口数 訪問軒数 新規加入 増資口数 訪問軒数 

87 1674 1566 58 562 3813 72 1460 1470 

 

第５回 11/27（金）拡大ポストイン行動報告！！ 

 

11 月 27 日（金）第５回拡大ポストイン行動は、

地域組合員さん 5 名、職員 4 名合わせて 9 名で

「東中野山 2.3.4 丁目」の 583 軒のお宅に投函す

ることができました！今回が強化月間中最後の

ポストイン行動となりましたが、今後も継続して

石山地域へ広く新潟医療生協を広報していきた

いと思います。ご協力いただきました地域組合員

の皆様ありがとうございました！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

季節の花だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 さわやか班 モビバン体操の様子 

 

 

石山総支部のみなさま 

 新年あけましておめでとうございます 

今年もよろしくお願いいたします。 

昨年の組織強化月間のご協力は、誠に 

ありがとうございました。 

石山診療所は、組合員利用率 70%を 

目指すべきとしていましたが、到達する 

ことができました。赤いふうせんは、 

職員数が少ない中で、利用契約者さまの 

数がたいへん増えてきております。 

今年も、今後も、感染防止対策をとりながら、石山関連事業所全体で、事業と運動の強化に取り組ん

でまいりますので、ご指導をよろしくお願いいたします。 

1 月より、木曜日の午後を休診とさせていただきます。 

    ご理解,ご了承をお願いいたします。              

 

石 山 診 療 所 ２ 階 「 集 会 所 」 に て 班 会 を 開 催！！ 

 

 

さわやか班 モビバン体操の様子 

東中野山さくら班 とんと昔話の様子 

石山診療所２階集会所にて班活動での利用が開始され

ました！！ 

さわやか班会では広いスペースを活用しみんなでモビ

バン体操を行い、東中野山さくら班会では「りんごの

会」の方々をお呼びし、毎年お楽しみの「とんと昔話」

をお話しいただきました。どの班も楽しく有意義な時

間を過ごしていました。 

参加していただいた組合員様からは広くて通いやすい

とても良い集会所ができたと喜びの声が多く挙がって

います。ぜひ、地域の皆様も集会所を利用してみません

か？ 

班会、サークル、交流会など様々な利用ができます！利

用申し込み、料金についてなどお気軽にお問い合わせ

ください！ 

お問い合わせ先  

025-274-7139 新潟医療生活協同組合 地域活動部 

025-276-5111 石山関連事業所 総合事務 

 

 

季節の花だより 編集後記 

新しい年を迎えた。 

コロナウイルス感染症によって、
陰鬱な空気が漂うこの一年であっ
た。 

今年は徹底した感染症対策によっ
て収束し、明るい年になることを希
望したい。 

白侘助は晩秋から初春にかけ

て咲く、白一重で猪口咲侘芯、極小

輪の侘助椿である。 

茶席の花として最も人気が高い椿

である。 

 
石山関連事業所 

 

 石山関連事業所より～ 今年もよろしくお願いいたします 

 

 


